
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

OBWIESZCZENIE NR 3/2024 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogowo. 

1. . Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXXII/203/2018 Rady Gminy Rogowo, powiat żniński z dnia 
11 września 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Rogowo (Dz.Urz.Woj. Kuj.-Pom. poz. 4632), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XLII/298/2022 Rady Gminy Rogowo z dnia 20 września 2022 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Rogowo (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. poz. 4762); 

2) uchwałą Nr LIV/395/2023 Rady Gminy Rogowo, z dnia 12 września 2023 r. o zmianie uchwały nr 
XXXII/203/2018 Rady Gminy Rogowo z dnia 11 września 2018r. w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogowo (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 
poz. 5748).  

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) §2 uchwały Nr XLII/298/2022 Rady Gminy Rogowo z dnia 20 września 2022 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Rogowo (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. poz. 4762), który stanowi: „§2. Wykonanie uchwały powierza 
się Wójtowi Gminy Rogowo.”, 

2) §3 uchwały Nr XLII/298/2022 Rady Gminy Rogowo z dnia 20 września 2022 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Rogowo (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. poz. 4762), który stanowi: „§3.Uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego .”, 

3) §2 uchwały Nr LIV/395/2023 Rady Gminy Rogowo z dnia 12 września 2023 r. o zmianie uchwały nr 
XXXII/203/2018 Rady Gminy Rogowo z dnia 11 września 2018r. w sprawie określenia zasad udzielania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BBD24FF-56C4-4860-AF1D-EEEDDEF9A974. Projekt Strona 1



i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogowo (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 
poz. 5748), który stanowi:  
„§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo.”, 

4) §3 uchwały Nr LIV/395/2023 Rady Gminy Rogowo z dnia 12 września 2023 r. o zmianie uchwały nr 
XXXII/203/2018 Rady Gminy Rogowo z dnia 11 września 2018r. w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogowo (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 
poz. 5748), który stanowi:  
„§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.”. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Robert  Wódczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BBD24FF-56C4-4860-AF1D-EEEDDEF9A974. Projekt Strona 2



Załącznik do obwieszczenia Nr 3/2024 

Rady Gminy Rogowo 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

UCHWALA NR XXXII.203.2018 
RADY GMINY ROGOWO 
z dnia 11 września 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Rogowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.609 i poz.721) oraz art. 42 ust.6 i ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984 z późn.zm.1)), po zaopiniowaniu przez organizację 
związkową uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.2)Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Rogowo, obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela o liczbę godzin stanowiących 
różnicę pomiędzy obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem zajęć określonych 
w poniższej tabeli: 

 
Lp
. 

 
Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy, obniżony, 
obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć 
1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godz. dziennie, 

liczącego:  
 - do 2 oddziałów 
- 3 i więcej oddziałów 

 
 

20 
18 

 2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin 
dziennie, liczącego: 
- do 2 oddziałów  
- 3 oddziały   
- od 4 i więcej oddziałów  

 
 

12 
10  
5 

3. Dyrektor szkoły liczącej:  
- do 4 oddziałów  
 - od 5 do 6 oddziałów   
 - od 7 do 8 oddziałów  
- od 9 do 12 oddziałów 

 
12 
10 
8 
5  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022r.poz. 1730, z 2023r. poz. 1234, 

poz. 1586, poz.1672 i poz. 2005. 
2) W brzmieniu ustalonym przez §1.1.uchwały Nr LIV/395/2023 Rady Gminy Rogowo z dnia12 września 2023r. o zmianie 

uchwały nr XXXII/203/2018 Rady Gminy Rogowo z dnia 11 września 2018r. w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Rogowo (Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. poz. 5748), która weszła w życie dnia 4 października 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BBD24FF-56C4-4860-AF1D-EEEDDEF9A974. Projekt Strona 1



4. Wicedyrektor szkoły liczącej:  
 - do 16 oddziałów  
- 17 i więcej oddziałów 

 
9 
7 

2. 3)Dyrektorów szkół liczących 13 i więcej oddziałów zwalnia się od obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust.3 Karty Nauczyciela. 

§ 2. 4) Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela: 

Lp                                Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

1. Doradca zawodowy 18 

2. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta 
pedagogiczny 

20 

3. Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych, obejmujących dzieci 6- letnie  i dzieci młodsze. 

22 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/133/08 Rady Gminy Rogowo z dnia 18 sierpnia 2008 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela 
prowadzących zajęcia w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogowo ( 
Dz.U. Woj. Kuj. Pom. z dnia 16.09.2008 r. Nr 121 poz. 1945) oraz uchwała Nr XLI/249/10 Rady Gminy 
Rogowo z dnia 29 czerwca 2010 r. o zmianie uchwały nr XXII/133/08 Rady Gminy Rogowo  z dnia 18 sierpnia 
2008 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli , którym powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom.  Nr 124 poz. 1595). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Robert Wódczak 
 

 
3) W brzmieniu ustalonym przez §1.2.uchwały Nr LIV/395/2023 Rady Gminy Rogowo z dnia12 września 2023r. o zmianie 

uchwały nr XXXII/203/2018 Rady Gminy Rogowo z dnia 11 września 2018r. w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Rogowo (Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. poz. 5748), która weszła w życie dnia 4 października 2023r. 

4) W brzmieniu ustalonym przez §1 uchwały Nr XLII/298/2022 Rady Gminy Rogowo z dnia 20 września 2022r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 
prowadzących zajęcia w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogowo 
(Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. poz. 4762), która weszła w życie dnia 12 października 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BBD24FF-56C4-4860-AF1D-EEEDDEF9A974. Projekt Strona 2


	OBWIESZCZENIE NR 3/2024 RADY GMINY ROGOWO z dnia 28 czerwca 2024 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	pkt 2 w ust. 2
	pkt 3 w ust. 2
	pkt 4 w ust. 2

	Załącznik 1 - UCHWALA NR XXXII.203.2018RADY GMINY ROGOWOz dnia 11 września 2018 r.w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela prowadzących zajęcia w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogowo.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1



